
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  1/13

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

10/2012

7/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

16/01/2013
AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS E PROJETOS MANTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL PELO 
PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. 

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  2/13

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES     (6485)

100 Leite infantil, lata com 400 gramas, para lactentes de 0 a 6 meses
de idade.
Ingredientes:
Lactose, concentrado protéico de soro de leite, oleína de palma,
leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho,
sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de
magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato
de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de
sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de
cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina
B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de
soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina,
nucleotídeos, taurina bitartarato de colina, inositol, L-histidina.
Não contendo glúten.
Valor nutricional por porção de 100 gramas:
Valor energético - 499 kcal
Carboidratos - 56 gr
Proteínas - 11 gr
Gorduras totais - 26 gr
Gorduras saturadas - 10 gr
Ácido linoléico - 4,1 gr
Ácido a-linolênico - 522 mg
Gorduras trans - não contém
Fibra alimentar - 3,0 gr
Sódio - 120 mg
Cálcio - 360 mg
Ferro - 6,0 mg
Potássio - 460 mg
Cloreto - 315 mg
Fósforo - 200 mg
Magnésio - 45 mg
Iodo - 75 ug
Cobre - 350 ug
Zinco - 3,7 mg
Manganês - 0,05 mg
Selênio - 10 ug
Vitamina A - 520 ug RE
Vitamina D - 7,5 ug
Vitamina E - 4,0 mg a TE
Vitamina K - 40 ug
Vitamina C - 50 mg
Vitamina B1 - 0,35 mg
Vitamina B2 - 0,75 mg
Niacina - 5,0 mg
Vitamina B6 - 0,37 mg
Ácido fólico - 72 ug
Ácido panotênico - 2,0 mg
Vitamina B12 - 1,3 ug
Biotina - 11 ug
Colina - 50 mg
Inositol - 25 mg
Taurina - 40mg
L-carnitina - 8,0mg - Marca: Aptamil 1

LTA 180,00  0,0000 15,84    2.851,20

101 Leite infantil, lata com 400 gramas, p/ lactentes de 6 a 12 meses
de idade.
Ingredientes:
Lactose, leite desnatado, concentrado protéico de soro do leite,
oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho,
sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco,
sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas
(vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina
A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido
fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12), óleo de peixe, cultura
de lactobacillus e bifidus. Não contendo glúten.
Valor nutricional por porção de 100 gramas:
Valor energético - 469 kcal
Carboidratos - 54 gr
Proteínas - 15 gr
Gorduras totais - 21 gr - Marca: Aptamil 2

LTA 180,00  0,0000 15,58    2.804,40

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  3/13

Leite infantil, lata com 400 gramas, para lactentes de 0 a 6 meses
de idade.
Ingredientes:
Lactose, concentrado protéico de soro de leite, oleína de palma,
leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho,
sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de
magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato
de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de
sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de
cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina
B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de
soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina,
nucleotídeos, taurina bitartarato de colina, inositol, L-histidina.
Não contendo glúten.
Valor nutricional por porção de 100 gramas:
Valor energético - 499 kcal
Carboidratos - 56 gr
Proteínas - 11 gr
Gorduras totais - 26 gr
Gorduras saturadas - 10 gr
Ácido linoléico - 4,1 gr
Ácido a-linolênico - 522 mg
Gorduras trans - não contém
Fibra alimentar - 3,0 gr
Sódio - 120 mg
Cálcio - 360 mg
Ferro - 6,0 mg
Potássio - 460 mg
Cloreto - 315 mg
Fósforo - 200 mg
Magnésio - 45 mg
Iodo - 75 ug
Cobre - 350 ug
Zinco - 3,7 mg
Manganês - 0,05 mg
Selênio - 10 ug
Vitamina A - 520 ug RE
Vitamina D - 7,5 ug
Vitamina E - 4,0 mg a TE
Vitamina K - 40 ug
Vitamina C - 50 mg
Vitamina B1 - 0,35 mg
Vitamina B2 - 0,75 mg
Niacina - 5,0 mg
Vitamina B6 - 0,37 mg
Ácido fólico - 72 ug
Ácido panotênico - 2,0 mg
Vitamina B12 - 1,3 ug
Biotina - 11 ug
Colina - 50 mg
Inositol - 25 mg
Taurina - 40mg
L-carnitina - 8,0mg - Marca: Aptamil 1

101 Leite infantil, lata com 400 gramas, p/ lactentes de 6 a 12 meses
de idade.
Ingredientes:
Lactose, leite desnatado, concentrado protéico de soro do leite,
oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho,
sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco,
sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas
(vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina
A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido
fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12), óleo de peixe, cultura
de lactobacillus e bifidus. Não contendo glúten.
Valor nutricional por porção de 100 gramas:
Valor energético - 469 kcal
Carboidratos - 54 gr
Proteínas - 15 gr
Gorduras totais - 21 gr - Marca: Aptamil 2

LTA 180,00  0,0000 15,58    2.804,40

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  4/13

EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES     (6485)

102 Leite infantil, lata com 400 gramas, para lactentes de 0 a 6 meses
de idade.
Ingredientes:
Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de
palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina
de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, niacina
pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1,
vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina,
vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato e
cobre, iodeto de potássio).
Não contendo glúten.
Valor nutricional por porção de 100 gramas:
Valor calórico - 504 Kcal
Carboidratos - 56 gr
Proteínas - 13 gr
Gorduras totais - 26 gr
Gorduras saturadas - 10 gr
Ácido linolêico - 4,1 mg
Gorduras trans - 0 gr
Fibra alimentar - 0 gr
Cálcio - 475 mg
Ferro - 6,0 mg
Sódio - 190 mg
Potássio - 610 mg
Cloreto - 440 mg
Fósforo - 410 mg
Magnésio - 43 mg
Iodo - 76 mcg
Cobre - 300 mg
Zinco - 3,8 mg
Manganês - 0,03 mcg
Vitamina A - 530 mcg ER
Vitamina D - 7,6
Vitamina E - 3,0 UI
Vitamina K - 40
Vitamina C - 55 mg
Vitamina B1 - 0,38 mg
Vitamina B2 - 0,76 mg
Niacina (PP) - 5,0 mg
Vitamina B6. - 0,42 mg
Ácido fólico - 45 mcg
Ácido pantotênico - 1,5 mg
Vitamina B12 - 1,5 mcg
Biotina - 14 mcg
Colina - 68 mg
Inositol - 30 mg
Taurina - 40 mg
L-Carnitina - 8,1 mg
Ácido a linolênico - 470 mg - Marca: Aptamil 1

LTA 180,00  0,0000 15,84    2.851,20

103 Leite infantil, lata com 400 gramas, para lactentes de 6 a 12
meses de idade.
Ingredientes:
Leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de
palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais
(sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de
potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, vitamina PP,
vitamina E, pantoteonato de cálcio, vitamina A, , vitamina B6,
vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1,
biotina, vitamina B12). Não contendo glúten.
Valor nutricional por porção de 100 gramas:
Valor energético - 67 kcal
Carboidratos - 7,2 gr
Proteínas - 2,8 gr
Gorduras totais - 3,1 gr
Gorduras saturadas - 1,2 gr
Ácido linoléico - 0,5 gr
Ácido linolênico - 60 mg
Gorduras trans - 0 gr
Fibra alimentar - 0 gr
Cálcio - 101 mg
Ferro - 1,1 mg
Sódio - 39 mg
Potássio - 130 mg
Cloreto - 93 mg
Fósforo - 82 mg
Magnésio - 9,2 mg
Iodo - 14 ug
Cobre - 80 ug
Zinco - 0,80 mg
Manganês - 0,004 mg
Vitamina A - 80 ug RE
Vitamina D - 2,0 ug
Vitamina E - 0,54 mg TE
Vitamina K - 3,1 ug
Vitamina C - 6,8 mg
Vitamina B1 - 0,10 mg
Vitamina B2 - 0,16 mg
Niacina - 1,6 mg
Vitamina B6 - 0,14 mg
Ácido Fólico - 20 ug
Ácido Pantotênico - 0,54 mg
Vitamina B12- 0,14 ug
Biotina - 2,8 ug
Colina - 11 mg
Inositol - 3,9 mg - Marca: Aptamil 2

LTA 180,00  0,0000 15,58    2.804,40Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  5/13

Leite infantil, lata com 400 gramas, para lactentes de 0 a 6 meses
de idade.
Ingredientes:
Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de
palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina
de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, niacina
pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1,
vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina,
vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato e
cobre, iodeto de potássio).
Não contendo glúten.
Valor nutricional por porção de 100 gramas:
Valor calórico - 504 Kcal
Carboidratos - 56 gr
Proteínas - 13 gr
Gorduras totais - 26 gr
Gorduras saturadas - 10 gr
Ácido linolêico - 4,1 mg
Gorduras trans - 0 gr
Fibra alimentar - 0 gr
Cálcio - 475 mg
Ferro - 6,0 mg
Sódio - 190 mg
Potássio - 610 mg
Cloreto - 440 mg
Fósforo - 410 mg
Magnésio - 43 mg
Iodo - 76 mcg
Cobre - 300 mg
Zinco - 3,8 mg
Manganês - 0,03 mcg
Vitamina A - 530 mcg ER
Vitamina D - 7,6
Vitamina E - 3,0 UI
Vitamina K - 40
Vitamina C - 55 mg
Vitamina B1 - 0,38 mg
Vitamina B2 - 0,76 mg
Niacina (PP) - 5,0 mg
Vitamina B6. - 0,42 mg
Ácido fólico - 45 mcg
Ácido pantotênico - 1,5 mg
Vitamina B12 - 1,5 mcg
Biotina - 14 mcg
Colina - 68 mg
Inositol - 30 mg
Taurina - 40 mg
L-Carnitina - 8,1 mg
Ácido a linolênico - 470 mg - Marca: Aptamil 1

103 Leite infantil, lata com 400 gramas, para lactentes de 6 a 12
meses de idade.
Ingredientes:
Leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de
palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais
(sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de
potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, vitamina PP,
vitamina E, pantoteonato de cálcio, vitamina A, , vitamina B6,
vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1,
biotina, vitamina B12). Não contendo glúten.
Valor nutricional por porção de 100 gramas:
Valor energético - 67 kcal
Carboidratos - 7,2 gr
Proteínas - 2,8 gr
Gorduras totais - 3,1 gr
Gorduras saturadas - 1,2 gr
Ácido linoléico - 0,5 gr
Ácido linolênico - 60 mg
Gorduras trans - 0 gr
Fibra alimentar - 0 gr
Cálcio - 101 mg
Ferro - 1,1 mg
Sódio - 39 mg
Potássio - 130 mg
Cloreto - 93 mg
Fósforo - 82 mg
Magnésio - 9,2 mg
Iodo - 14 ug
Cobre - 80 ug
Zinco - 0,80 mg
Manganês - 0,004 mg
Vitamina A - 80 ug RE
Vitamina D - 2,0 ug
Vitamina E - 0,54 mg TE
Vitamina K - 3,1 ug
Vitamina C - 6,8 mg
Vitamina B1 - 0,10 mg
Vitamina B2 - 0,16 mg
Niacina - 1,6 mg
Vitamina B6 - 0,14 mg
Ácido Fólico - 20 ug
Ácido Pantotênico - 0,54 mg
Vitamina B12- 0,14 ug
Biotina - 2,8 ug
Colina - 11 mg
Inositol - 3,9 mg - Marca: Aptamil 2

LTA 180,00  0,0000 15,58    2.804,40

Total do Fornecedor: 11.311,20

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  6/13

GUILHERME BRAGHIROLLI     (6233)

1 Abacaxi UN 32,00  0,0000 4,90    156,80

3 Abobrinha KG 10,00  0,0000 2,45    24,50

7 Agrião MÇ 24,00  0,0000 1,80    43,20

8 Aipim descascado KG 90,00  0,0000 3,00    270,00

9 Alface PÉ 220,00  0,0000 1,35    297,00

10 Alho KG 18,00  0,0000 15,20    273,60

19 Banana tipo caturra KG 930,00  0,0000 1,35    1.255,50

21 Batata doce KG 59,00  0,0000 2,10    123,90

22 Batata -tipo inglesa - lavada KG 360,00  0,0000 2,049  737,64

24 Batata salsa amarela KG 22,00  0,0000 5,90    129,80

27 Beterraba KG 105,00  0,0000 2,20    231,00

38 Brócolis MÇ 64,00  0,0000 1,85    118,40

61 Cebola KG 370,00  0,0000 2,15    795,50

62 Cenoura KG 185,00  0,0000 2,40    444,00

64 Chicória PÉ 43,00  0,0000 1,50    64,50

67 Chuchu KG 100,00  0,0000 1,85    185,00

70 Couve MÇ 56,00  0,0000 1,60    89,60

71 Couve flor UN 64,00  0,0000 3,80    243,20

81 EXTRATO DE TOMATE - LATA 850 GR - Marca: ELEFANTE LTA 113,00  0,0000 3,00    339,00

89 Feijão preto - tipo 01 01 kg KG 111,00  0,0000 2,35    260,85

97 Laranja tipo pêra KG 582,00  0,0000 1,55    902,10

109 Maça tipo fuji KG 460,00  0,0000 3,10    1.426,00

111 Mamão KG 330,00  0,0000 3,00    990,00

112 Manga KG 190,00  0,0000 2,15    408,50

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  7/13

GUILHERME BRAGHIROLLI     (6233)

115 Maracujá KG 5,00  0,0000 10,00    50,00

126 Moranga cabutiá KG 48,00  0,0000 2,0499 98,40

127 Morango bandeja com 300 grs BJ 26,00  0,0000 3,50    91,00

134 Ovos DZ 270,00  0,0000 2,70    729,00

135 PÃO DE CACHORRO QUENTE - Marca: BRASPÃO UN 2.000,00  0,0000 0,40    800,00

140 PIMENTAO VERDE KG 21,00  0,0000 5,20    109,20

152 Repolho KG 210,00  0,0000 1,45    304,50

153 Rúcula MÇ 141,00  0,0000 1,70    239,70

160 Tempero verde MÇ 106,00  0,0000 1,35    143,10

161 Tomate tipo A KG 260,00  0,0000 4,0999 1.065,97

Total do Fornecedor: 13.440,46

MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA     (6186)

2 Abacaxi em calda lata com 900 grs - Marca: SCHRAMM LTA 16,00  0,0000 5,60    89,60

4 ACHOCOLATADO EM LATA COM 400 G - Marca: NESCAU LTA 45,00  0,0000 2,65    119,25

5 Açúcar de baunilha - pacote com 500 gr - Marca: APTI PCT 10,00  0,0000 4,20    42,00

6 Açúcar refinado - 5 kg - Marca: ALT ALEGRE PCT 145,00  0,0000 9,69    1.405,05

11 Amendoim s/ casca 500 gr - Marca: D-COLONIA KG 120,00  0,0000 2,55    306,00

12 Amido de milho - 1 kg - Marca: APTI KG 33,00  0,0000 5,90    194,70

14 AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G - Marca: CANTU VD 17,00  0,0000 5,90    100,30

15 Arroz parboilizado tipo 1 - 5 kg - Marca: ALFINETE KG 105,00  0,0000 9,60    1.008,00

16 BALA MASTIGÁVEL SORTIDA COM SABORES DE FRUTAS OU
IOGURTE, NÃO CONTENDO GLÚTEN, PCTE COM 600 G - Marca:
ERLAN

PCT 105,00  0,0000 7,15    750,75

17 BALA SORTIDAS DURA COM SABORES DIVERSOS, NÃO
CONTENDO GLÚTEN, PCTE COM 600 G - Marca: ERLAN

PCT 45,00  0,0000 5,15    231,75

23 Batata palha - pacote com 500 gr - Marca: TUB FRITAS PCT 22,00  0,0000 6,90    151,80

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  8/13

MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA     (6186)

26 Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros - Marca: SCHIN UN 175,00  0,0000 3,35    586,25

30 BISCOITO DOCE SORTIDO - PCTE 1,0 KG - Marca: ZADIMEL PCT 152,00  0,0000 4,20    638,40

31 BISCOITO SALGADO INTEGRAL - 400 G - Marca: GERMANI PCT 82,00  0,0000 2,75    225,50

32 BOLACHA MARIA - PACOTE 700 G - Marca: ZADIMEL PCT 90,00  0,0000 3,70    333,00

33 BOLACHA DE MAISENA -  PACOTE 370 G - Marca: ZADIMEL PCT 84,00  0,0000 1,80    151,20

34 BOLACHA TIPO CASEIRO - 500 G - Marca: LINDÓIA PCT 133,00  0,0000 9,80    1.303,40

35 BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE COM UMA CAMADA DE
WAFER, CONTENDO RECHEIO ÚNICO E CREMOSO, 20 G POR
PORÇÃO, EMBALAGEM COM 48 UNIDADES, COM PESO
APROXIMADO DE 960 G. - Marca: SERENATA DE AMOR

PCT 65,00  0,0000 22,50    1.462,50

36 BOMBONS SORTIDOS EM CAIXA CONTENDO: BOMBOM DE
CHOCOLATE AO LEITE, CHOCOLATE AO LEITE AERADO,
BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM AMENDOIM,
BOMBOM RECHEADO COBERTO COM FLOCOS DE
CHOCOLATE, BOMBOM RECHEADO COBERTO COM FLOCOS E
CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM COM RECHEIO DE
CHOCOLATE E AVELÃ, BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO
COM RECHEIO DE SABOR DE CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM
DE CHOCOLATE RECHEADO COM LEITE MALTADO, BOMBOM
RECHEADO COM COCO, WAFER RECHEADO COBERTO COM
CHOCOLATE MEIO AMARGO, BOMBOM DE CHOCOLATE COM
RECHEIO SABOR MORANGO, BOMBOM DE CHOCOLATE
RECHEADO COM CARAMELO E LEITE MALTADO, CAIXA COM
400 G - Marca: NESTLE

PCT 95,00  0,0000 6,40    608,00

40 Café torrado e moído especial com selo de pureza da ABIC -
pacote com 500 G - Marca: ODEBRECH

PCT 182,00  0,0000 5,00    910,00

41 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM SELO DE PUREZA DA ABIC -
200 G - Marca: AMIGO

VD 30,00  0,0000 7,20    216,00

42 Caldo de galinha em pó 500 gr - Marca: APTI PCT 8,00  0,0000 7,00    56,00

43 CALDO GALINHA/CARNE - CX C/ 06 TABLETES - Marca: ARISCO CX 131,00  0,0000 1,20    157,20

44 Canela em pó 30 g - Marca: INCAS TB 33,00  0,0000 1,40    46,20

45 Canela em rama pcte com 10 gr - Marca: INCAS PCT 54,00  0,0000 0,85    45,90

46 CANJICA AMARELA - PCTE C/ 500 GR. - Marca: BEATRIZ KG 30,00  0,0000 1,65    49,50

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  9/13

MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA     (6186)

47 CANJICA BRANCA - PCTE C/ 500 GR - Marca: BEATRIZ KG 41,00  0,0000 1,70    69,70

53 Carne bovina - paleta - Marca: BAZOTTI KG 60,00  0,0000 7,50    450,00

54 CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - Marca: BAZOTTI KG 110,00  0,0000 8,30    913,00

59 Carne suína - bisteca - Marca: BAZOTTI KG 47,00  0,0000 6,90    324,30

63 Chá, diversos sabores, caixa com 10 sachês, 13 grs - Marca: LEÃO CX 207,00  0,0000 1,05    217,35

65 Chocolate granulado pacote com 1 kg - Marca: APTI PCT 8,00  0,0000 10,69    85,52

66 Chocolate em pó - 1 kg - Marca: APTI PCT 92,00  0,0000 4,349  400,11

68 Coco ralado pct 1 kg sem açúcar - Marca: DO VALLE KG 14,00  0,0000 12,00    168,00

69 Colorau pacote de 100 grs - Marca: APTI PCT 9,00  0,0000 1,00    9,00

72 CRAVO - 20 GR - Marca: INCAS PCT 53,00  0,0000 0,95    50,35

73 Creme de leite 300 gr - Marca: PIRACANJUBA LTA 101,00  0,0000 3,40    343,40

74 Doce de frutas 900 grs - Marca: INCOTRIL UN 66,00  0,0000 5,80    382,80

75 Doce de leite 900 grs - Marca: INCOTRIL UN 116,00  0,0000 7,00    812,00

76 EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE -
POTE 200 G - Marca: SELECTA

UN 6,00  0,0000 3,90    23,40

77 Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg - Marca: CHARRUA PCT 175,00  0,0000 3,40    595,00

78 ERVILHA EM LATA - 3,1 KG - Marca: INCOTRIL LTA 7,00  0,0000 8,80    61,60

79 Ervilha em lata 280 grs - Marca: INCOTRIL LTA 87,00  0,0000 1,20    104,40

80 Essência de baunilha - vidro com 30 mL - Marca: INCAS VD 5,00  0,0000 4,30    21,50

83 Farinha de fubá fina com 1 kg - Marca: BEATRIZ KG 105,00  0,0000 1,25    131,25

85 Farinha de rosca - pacote com 500 g - Marca: VILA PEDRINE PCT 28,00  0,0000 2,90    81,20

86 Farinha de trigo especial - pacote com 5 kg - Marca: BEATRIZ PCT 200,00  0,0000 7,20    1.440,00

87 Farinha integral - 1 kg - Marca: SANADU KG 48,00  0,0000 2,55    122,40

88 Farofa pronta - pacote com 500 gr - Marca: APTI PCT 18,00  0,0000 3,40    61,20

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  10/13

MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA     (6186)

90 Fermento p/ pão - pacote com 500 gr - Marca: FERMAIS PCT 51,00  0,0000 6,95    354,45

91 Fermento químico em pó para bolos - similar ao Royal - lata com
250g - Marca: DR. OTCKER

LTA 60,00  0,0000 2,20    132,00

92 Filtro de papel nº 103 - caixa com 30 unidades - Marca: BRIGITTA CX 58,00  0,0000 1,32    76,56

93 FÓSFORO - PALITO LONGO CONTENDO 100 PALITOS - Marca:
GABOARDI

CX 98,00  0,0000 1,45    142,10

94 GOIABADA - PCTE 300 GR - Marca: VAL PCT 70,00  0,0000 2,10    147,00

95 Grão de bico - pacote com 500 gr - Marca: INCAS PCT 6,00  0,0000 4,90    29,40

96 HAMBURGUER - Marca: SEARA UN 300,00  0,0000 0,50    150,00

98 Leite condensado com 395 grs - Marca: PIRACANJ LTA 113,00  0,0000 2,40    271,20

99 Leite de coco 200 ml - Marca: SOCOCO VD 30,00  0,0000 1,28    38,40

105 Leite integral longa vida cx com 12 litros - Marca: TIROL CX 259,00  0,0000 26,20    6.785,80

106 LENTILHA - 500 G - Marca: KANTI PCT 10,00  0,0000 2,85    28,50

107 LINGUICINHA - Marca: BAZOTTI KG 147,00  0,0000 6,00    882,00

108 MACARRÃO CASEIRO - EMBAL. C/ 1 KG - Marca: D'VITA PCT 109,00  0,0000 5,70    621,30

110 MAIONESE - EMBALAGEM 500 G - Marca: ARISCO UN 42,00  0,0000 2,299  96,56

116 Margarina com sal pote de 1 kg - Marca: SOYA KG 111,00  0,0000 2,45    271,95

118 Massa com ovos tipo spaghetti pcte 500 g - Marca: OGLIARI PCT 81,00  0,0000 2,299  186,22

119 Massa com ovos tipo parafuso pct 500 g - Marca: OGLIARI PCT 66,00  0,0000 2,35    155,10

120 Massa para lazanha - pacote com 500 g - Marca: AURORA PCT 6,00  0,0000 4,80    28,80

121 MISTURA PARA BOLO PCTE 400 GR, DIVERSOS SABORES -
Marca: APTI

CX 12,00  0,0000 2,60    31,20

122 Milho para pipoca - pacote com 500 gr - Marca: AMAFIL PCT 82,00  0,0000 1,1499 94,29

123 MILHO VERDE EM LATA - 03 KG - Marca: INCOTRIL LTA 6,00  0,0000 11,00    66,00

124 MILHO VERDE LATA - 280 GR - Marca: INCOTRIL LTA 100,00  0,0000 1,40    140,00

125 MOLHO PRONTO DE TOMATE- CX 340 GR - Marca: SALSARET CX 18,00  0,0000 2,2999 41,40

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  11/13

MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA     (6186)

131 NÓZ MOSCADA RALADA - 28 GR - Marca: AURORA TB 18,00  0,0000 2,20    39,60

132 Óleo de soja 900 mL - Marca: TIROL LTA 200,00  0,0000 3,50    700,00

133 Orégano pcte 1 kg - Marca: TIROL PCT 7,00  0,0000 20,50    143,50

136 Palmito picado vidro de 300 grs - Marca: INDASERV VD 16,00  0,0000 7,00    112,00

137 Pepino em conserva vidro de 300 grs - Marca: INCOTRIL VD 30,00  0,0000 3,20    96,00

138 Pêssego em calda lata com 450 grs - Marca: SCHRAMM LTA 30,00  0,0000 3,95    118,50

139 Pimenta tubo de 30 grs - Marca: INCAS TB 8,00  0,0000 2,80    22,40

141 Pipoca para microondas pct com 100 grs - Marca: INCAS PCT 60,00  0,0000 1,35    81,00

142 PIPOCA DOCE - 150 GR - Marca: EXP. DE A PCT 1.000,00  0,0000 1,95    1.950,00

143 PIRULITO TIPO BOLA, VÁRIOS SABORES, PESO UNITÁRIO DE
12 G, COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PCTE
COM 600 G. - Marca: POP MAN

PCT 40,00  0,0000 6,30    252,00

145 Pó para gelatina 1 kg - sabores diversos - Marca: APTI KG 43,00  0,0000 4,0999 176,30

146 Pó para pudim 1 kg- sabores diversos - Marca: APTI KG 12,00  0,0000 3,70    44,40

147 Polvilho azedo pcte com 500 grs - Marca: AMAFIL PCT 7,00  0,0000 1,45    10,15

148 Polvilho doce  pcte com 500 grs - Marca: AMAFIL PCT 25,00  0,0000 1,20    30,00

151 Quirerinha pcte com 500 g - Marca: AMAFIL PCT 10,00  0,0000 1,20    12,00

154 Sagu - pacote com 500 gr - Marca: PRATA PCT 43,00  0,0000 1,45    62,35

155 Sal amoníaco - pacote com 100 gr - Marca: APTI PCT 21,00  0,0000 1,90    39,90

156 Sal refinado 1 kg - Marca: BAGIO KG 78,00  0,0000 0,75    58,50

158 Sardinha lata com 200 grs - Marca: PESCADOR LTA 58,00  0,0000 2,15    124,70

159 Suco pcte 1 kg vários sabores - Marca: PIKO KG 166,00  0,0000 3,40    564,40

163 Vinagre de vinho tinto - 750 mL - Marca: KOLLER UN 45,00  0,0000 1,60    72,00

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  12/13

MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LTDA     (6186)

164 CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTES ITENS: ÓLEO DE
SOJA 900 ML, ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - 5 KG, AÇÚCAR
REFINADO - 5 KG,  FARINHA DE FUBÁ FINA COM 2 KG, FARINHA
DE TRIGO ESPECIAL 5 KG, ERVILHA EM LATA 280 GRS,
CHOCOLATE EM PÓ - 1 KG, CAFÉ TORRADO E MOÍDO
ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC - 500 GR, LEITE EM
PÓ PCTE 400 GR, BISCOITO DOCE SORTIDO COM 1 KG, SAL
REFINADO PCTE1 KG, MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETI
EMBALAGEM  1 KG, MISTURA PARA BOLO, SABONETE 90
GRS, CREME DENTAL TUBO DE 90 GRS , PEDRA SABÃO DE
500GRS, - Marca: DURIGON

UN 210,00  0,0000 59,50    12.495,00

Total do Fornecedor: 46.030,66

SUPERMERCADO  RANSAN LTDA-     (6041)

13 Apresuntado fatiado - Marca: GUZZI KG 44,00  0,0000 16,60    730,40

18 Bacon - Marca: PAMPLONA KG 7,00  0,0000 16,95    118,65

20 Banha - pcte 01 kg - Marca: PAMPLONA KG 38,00  0,0000 4,68    177,84

25 BEBIDA LÁCTEA 1 LT, SABORES DIVERSOS - Marca: TIROL L 530,00  0,0000 2,95    1.563,50

28 Bife empanado - bovino - Marca: RANSAN UN 240,00  0,0000 0,92    220,80

29 Bife empanado - frango - Marca: AURORA UN 240,00  0,0000 0,69    165,60

37 Bucho - Marca: FRIBAZ KG 11,00  0,0000 9,40    103,40

39 Calabresa - Marca: PAMPLONA KG 10,00  0,0000 12,49    124,90

48 Carne bovina - bife coxão mole - Marca: RANSAN KG 97,00  0,0000 14,75    1.430,75

49 Carne bovina - bisteca - Marca: RANSAN KG 31,00  0,0000 10,90    337,90

50 Carne bovina - fígado - Marca: RANSAN KG 40,00  0,0000 7,40    296,00

51 Carne bovina - alcatra sem osso - Marca: RANSAN KG 81,00  0,0000 16,489  1.335,61

52 Carne bovina - músculo sem osso - Marca: RANSAN KG 120,00  0,0000 9,98    1.197,60

55 Carne bovina moída de 2ª fresca - Marca: RANSAN KG 290,00  0,0000 6,99    2.027,10

56 Carne de frango - retalho de peito sem osso - Marca: DANIELI KG 100,00  0,0000 7,93    793,00

57 Carne de frango -  coxa/sobrec. - Marca: DANIELI KG 810,00  0,0000 4,49    3.636,90

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2012 - PR

10/2012

10/2012

21/12/2012

Folha:  13/13

SUPERMERCADO  RANSAN LTDA-     (6041)

58 Carne de galinha - peça inteira - Marca: DANIELI KG 34,00  0,0000 5,38    182,92

60 Carne suína - costela - Marca: GUZZI KG 55,00  0,0000 9,80    539,00

82 Farinha de biju 500 grs - Marca: JUREIA PCT 12,00  0,0000 2,24    26,88

84 Farinha de mandioca torrada de 1 kg - Marca: PINDUCA KG 15,00  0,0000 2,20    33,00

104 LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL EM SAQUINHO DE 1 LT -
Marca: TIROL

UN 225,00  0,0000 1,65    371,25

113 Manteiga em tablete, contendo 200 grs, com sal - Marca: TIROL UN 72,00  0,0000 3,55    255,60

114 Manteiga pote com 5 kg - Marca: TIROL UN 8,00  0,0000 58,90    471,20

117 Massa com ovos fina - pcte de 1 kg - Marca: RENATA PCT 61,00  0,0000 2,48    151,28

128 MORTADELA SEM GORDURA - 01 KG - Marca: SEARA KG 104,00  0,0000 6,39    664,56

129 Nata pote com 2 kg - Marca: TIROL UN 5,00  0,0000 22,50    112,50

130 Nata pacote com 300 grs - Marca: TIROL PCT 42,00  0,0000 3,12    131,04

144 PRÉ MISTURA PRONTA PARA PÃO CASEIRO DE 1 KG - Marca:
SPECHT

PCT 60,00  0,0000 3,60    216,00

149 Queijo mussarela fatiado - Marca: TIROL KG 54,00  0,0000 16,00    864,00

150 Queijo ralado 100 gr - Marca: CORDILAT PCT 110,00  0,0000 4,36    479,60

157 Salsicha - Marca: NAT KG 220,00  0,0000 4,70    1.034,00

162 Vinagre branco -  750 mL - Marca: KOLLER UN 45,00  0,0000 1,76    79,20

Total do Fornecedor: 19.871,98

Total Geral: 90.654,30

Joaçaba,   16   de  Janeiro   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------


